



روحانی: در برابر تهدید دست روی دست نمی‌گذاریم

روز گذشته با حضور رئیس‌جمهور و سردار دهقان وزیر دفاع از 2 موشک کروز و 2 هواپیمای بدون سرنشین جدید رونمایی شد.

در مراسم رونمایی از پهپادها و موشک‌های کروز جدید

روحانی: در برابر تهدید دست روی دست نمی‌گذاریم

روز گذشته با حضور رئیس‌جمهور و سردار دهقان وزیر دفاع از 2 موشک کروز و 2 هواپیمای بدون سرنشین جدید رونمایی شد.

حجت‌الاسلام حسن روحانی رئیس‌جمهور کشورمان در مراسم رونمایی از دستاوردهای جدید صنعت دفاعی اظهار داشت: ایران جغرافیای سیاسی و شرایط ژئوپولیتیک خاص خود را دارد، ایران کشوری در قلب منطقه و حتی قلب جهان است و دارای ویژگی‌های خاص فرهنگی و جغرافیایی است.

وی افزود: مگر ما در انقلاب اسلامی فتح روشن را مشاهده نکردیم و در 8 سال دفاع مقدس نصر الهی را ندیدیم؟ علی‌رغم همه حرف‌ها دکتربین نظامی جمهوری اسلامی روشن و مشخص است ما در برابر تهدید دست روی دست نمی‌گذاریم ما در برابر طراحی دشمن نسبت به استقلال و عظمت خود آرام نمی‌نشینیم اما در عین حال اخلاق و عدالت حتی در دفاع را فراموش نمی‌کنیم.

رئیس‌جمهور ادامه داد: دکتربین نظامی ما بر مبنای دفاع است و ما بر مبنای تجاوز هیچ سلاحی را طراحی نمی‌کنیم ما هیچ تحقیقی نمی‌کنیم که چگونه می‌توانیم کشورهای منطقه را تصرف کنیم. تمام تحقیقات دفاعی ما بر این مبنای است که یا ما چگونه دفاع کنیم و یا چگونه دشمن را بازداریم. استراتژی ما استراتژی بازدارندگی است. وی یادآور شد: کشورهای هستند که ناوهای هواپیمابر آنها، بمب‌های آنها و بمب‌های سنگرشکن آنها و ماهواره آنها بر مبنای تجاوز، تصرف، دخالت و سلطه است اما ما نه قصد دخالت یا سلطه و یا تجاوز را بر کشوری داریم و نه می‌خواهیم منابع کشوری را غارت کنیم. ما اهل غیرتیم اهل غارت نیستیم.

روحانی گفت: طراحی و تحقیق ما و آموزش نظامی ما بر مبنای بازدارندگی و دفاع است اگر ما موشک زمین به زمین می‌سازیم و طراحی می‌کنیم و دقت آن را دنبال می‌کنیم که البته آن هم اخلاقی است اگر دقت موشک زمین به زمین را بکاهیم باید در برابر آسیب دیدن بی‌گناهان احساس مسئولیت کنیم.

وی افزود: دقت در سلاح تنها کار علمی نیست اما بدانید کار اخلاقی و ایمانی است. باید در همه مسائل اینچنین دقت کنیم. در برد سلاح نیز همینگونه است از همه مهمتر اگر ما دقیق حرف نزنیم مسئولان سیاسی کشور را در محاسبات خود به اشتباه می‌اندازیم. خیلی مهم است که ما دقیق حرف بزنیم.

روحانی یادآور شد: قدرت و توانمند شدن یک کشور برای این است که هوس تجاوز از سر دشمن بپرد. ما به دنبال بازدارندگی هستیم و اگر دشمن خطای محاسباتی کرد ما هم از سلاح خود استفاده می‌کنیم و این کار کاملاً اخلاقی و بر طبق معیارهای بین‌المللی است اما در عین حال این نکته را نیز می‌گویم که قدرت دفاعی ما هرگز برای تجاوز به هیچ کشوری حتی یک کشور ضعیف نخواهد بود ما اهل تجاوز نیستیم.

وی ابراز داشت: ما مخالف حضور نظامی بیگانگان در منطقه هستیم و همواره گفته‌ایم که خودمان با همسایگانمان می‌توانیم امنیت این منطقه حساس را تامین کنیم. ما دنبال رقابت تسلیحاتی در منطقه نیستیم. شما می‌بینید در آمار و ارقام از تولید ناخالص ملی که اختصاص به بودجه دفاعی دارد نسبت به همسایگان ما بسیار پایین‌تر است ما می‌دانیم هرچقدر به این بخش اختصاص داده شود از توسعه در دیگر بخش‌ها زده می‌شود.

روحانی تاکید کرد: ما به دنبال رقابت تسلیحاتی و نظامی نیستیم اما برای دفاع از خودمان هرچه لازم داشته باشیم از کسی اجازه نمی‌گیریم و ما خودمان برای دفاع از خودمان تصمیم می‌گیریم، اجرا می‌کنیم و کشور را حراست می‌کنیم.

سردار دهقان در مراسم رونمایی

از دستاوردهای نظامی

سردار حسین دهقان وزیر دفاع در حاشیه مراسم رونمایی از دستاوردهای جدید صنعت دفاعی با اشاره به بیش از 1000 محصول دفاعی صنعت دفاعی گفت: امروز 470 محصول در قالب زیرساخت‌ها و سیستم‌های کامل در نمایشگاه در معرض دید رئیس‌جمهور قرار گرفت.

وی به موضوع توانمندی ایران در موشک‌های زمین به زمین اشاره کرد و افزود: ما در این حوزه در رنج‌های مختلف چه سوخت جامد و چه سوخت مایع توانمندی زیادی داریم به دنبال افزایش برد، قدرت تخریب و دقت و زمان نگهداری محصولات و نیز کاهش زمان پرتاب هستیم که به جز در دقت موشک‌های برد بلند، بقیه حاصل شده است.

دهقان نیروهای مسلح را در حوزه دریایی توانمند توصیف کرد و اظهار داشت: ما قادریم زیردریایی‌هایی با تناژ 500 تن را از مبنا طراحی کنیم به سمت سیستم‌های رانش جدید می‌رویم تا نویزها کمتر شود و ماندگاری بیشتری در آب داشته باشیم. وزیر دفاع با اشاره به تمرکز صنعت دفاعی بر روی سیستم‌های سونار تاکید کرد: امروز موشک‌های کروز ما نیز به برد 300 کیلومتر دست یافته‌اند تا بتوانیم در تمامی حوزه‌ها در صحنه دریایی توانمند باشیم.

جدیدترین دستاوردهای دفاعی

همزمان با اولین روز از هفته دولت حجت‌الاسلام حسن روحانی رئیس‌جمهور کشورمان از 4 دستاورد جدید نیروهای مسلح در حوزه‌های موشکی و پهپادی رونمایی و از نمایشگاه «خودباوری و مدیریت جهادی» وزارت دفاع و پشتیبانی نیروهای مسلح بازدید کرد.

این دستاوردها شامل 2 فروند موشک کروز و 2 فروند هواپیمای بدون سرنشین بود.

در این مراسم موشک قدیر نسل جدیدی از موشک کروز جمهوری اسلامی است که با برد 300 کیلومتر اهداف دریایی دشمن را با دقت و قدرت تخریب بالا منهدم می‌کند.

همچنین موشک کروز دریایی علاوه بر قابلیت چالاکی و قدرت عملیاتی با داشتن سر جستجوگر بدون انتشار به ویژگی عملیات در سکوت و هوشمندی مجاز شده است که می‌تواند در ارتقاء توان دریایی نیروهای مسلح موثر باشد.

در ادامه از پهپاد کرار 4 رونمایی شد که ماموریت رهگیری هوایی پرنده‌های متجاوز را برعهده دارد.

نیروهای مسلح با در اختیار داشتن این پهپاد قابلیت‌های عملیاتی متنوع‌تری را برای پدافند هوایی در ارتفاع بالا و دفاع از حریم هوایی کشور خواهند داشت.

همچنین در این نمایشگاه از پهپاد مهاجر 4 رونمایی شد که از قابلیت‌های این پهپاد می‌توان به نقشه‌برداری هوایی آن اشاره کرد.